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Information om införsel och 
utförsel av HÄSTDJUR1 

    Uttrycket häst används fortsättningsvis för alla 
    hästdjur i denna text. 

Införsel får ske från länder inom Europeiska unionen (EU), samt från de tredje länder som 
uppfyller villkoren för införsel till EU.   

Gränspassering mellan länder som ingår i EU samt Andorra, Färöarna och Norge 
(gemensamma regler för samtliga EU-länder, Andorra, Färöarna och Norge) 

Hästen ska åtföljas av:  

Hälsointyg  
Hälsointyget ska utfärdas av officiell veterinär i avsändarlandet inom 48 timmar före lastning 
(eller sista arbetsdagen före). Intyget är giltigt i tio dagar. Hälsointyget ska behållas i minst 
sex månader för att på begäran kunna visas upp för en officiell veterinär. Blankett för 
hälsointyg finns hos den officiella veterinären.  

Identitetshandling  
Hästen ska åtföljas av ett godkänt pass (id-handling). Passet ska visas upp i original för 
veterinären i samband med utfärdande av hälsointyg. 

Undantag 
Häst som ska delta i tävling i Sverige, Danmark, Finland eller Norge är undantagen kravet 
på hälsointyg vid gränspassering mellan dessa länder. Undantaget gäller i 5 dygn före hästens 
första tävlingsdag till och med 5 dygn efter hästens sista tävlingsdag. Vid resan till tävling ska 
handling som styrker hästens deltagande följa hästen, och vid återresan ska tävlingsintyg från 
tävlingsplatsen kunna visas upp. Dessa hästar ska åtföljas av pass.  

Färdplan  
Vid handel med häst där restiden överstiger 8 timmar ska färdplan medfölja transporten. 
Färdplanen upprättas av transportören och kontrolleras och signeras av officiell veterinär i 
avsändarlandet. Blankett fås från Jordbruksverket. 

OBS! Vid införsel från Andorra, Färöarna och Norge ska alltid anmälan till tullmyndighet ske. 

1Hästar, åsnor, kornsningar med dessa, zebror 
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Import från tredje land ( ej Andorra, Färöarna och Norge) 
Hästen ska åtföljas av: 
- Hälsointyg 
Hälsointyg ska utfärdas av officiell veterinär i avsändarlandet på lastningsdagen. Olika hälsovillkor gäller för  
- Permanent import 
- Tillfällig import i högst 90 dagar (t.ex. tävling) 
- Återresa för svensk häst som varit i ett tredje land högst 30 dagar  
Intyget är giltigt i tio dagar. Intyget ska vara utfärdat på avsändarlandets språk och på svenska eller engelska. 
Mall för hälsointyg fås från Jordbruksverket. Gamla intyg ska behållas av importören i minst sex månader. 

- Identitetshandling  

- Intyg rörande djurskydd under transport  
Blankett fås från Jordbruksverket, och ska skrivas under på avsändningsorten av transportören. 

- Färdplan  
Vid handel med häst där restiden överstiger 8 timmar inom EU ska färdplan medfölja transporten. 
Färdplanen upprättas av transportören och kontrolleras och signeras av gränskontrollveterinär vid gränsen till 
EU. Blankett fås från Jordbruksverket. 

- Laboratorieanalys av blodprov 
Vid import från ett flertal östeuropeiska länder krävs att analyserna är gjorda på ett av Sverige godkänt labo-
ratorium: Statens Veterinärmedicinska Anstalt i Uppsala, Central Veterinary Institute i Budapest (Ungern) 
eller Estonian National Veterinary Laboratory i Tallinn (Estland). 

Gränskontroll 
Vid första EU-gräns måste hästen genomgå gränskontroll vid en gränskontrollstation godkänd av EU för 
levande djur. De svenska gränskontrollstationerna för levande djur är Stockholm-Arlanda, Göteborgs Hamn, 
Göteborg-Landvetter samt Norrköpings Flygplats. Eftersom Sverige inte har någon godkänd hamn för 
gränskontroll längs östra och södra kusten besiktigas hästar från Östeuropa vanligtvis i Helsingfors, Finland. 
Om gränskontroll ska ske i annat EU-land fås information om gränskontrollstationer från det aktuella 
landets veterinära myndighet. Föranmälan ska göras till vederbörande gränskontrollveterinär senast en 
arbetsdag före beräknad ankomst. Telefonnummer till svenska gränskontrollstationer samt blankett ”Intyg 
om gränspassage” fås från Jordbruksverket. 
Vid införseltillfället ska anmälan göras till tullmyndigheten på införselorten. Vid import från tredje 
land gäller Europeiska unionens gemensamma tulltaxa. V.g. kontakta Generaltullstyrelsen för närmare 
upplysningar. 

Utförsel till tredje land (utom Andorra, Färöarna och Norge) 
Kontakta mottagarlandets veterinärmyndighet eller ambassad för gällande villkor. Vid all export ska hästar 
åtföljas av pass. Är djuren avsedda för handel, och resan tar längre tid än 8 timmar, ska färdplan medfölja.  

Gällande föreskrifter 
Föreskrifter om ändring i Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 1996:113) om införsel av hästdjur, omtryck.
Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2001:99) om utförsel av hästdjur till länder som ingår i Europe-
iska unionen (EU) och till Norge. 
Föreskrifter om ändring i Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 1994:82) om hästdjur som används 
i avel, omtryck.  
Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2000:133) om transport av levande djur. 
Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 1996:25) om veterinära kontroller m.m. vid handel med länder 
som ingår i den Europeiska unionen (EU). 
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